Mitgetheilt von dem Benefiziaten Johann Heyne. 367

Marie facimus de nouo in dei nomine presentibus et creamos de 
consensu et beneplácito Wratislauiensis Capituli memosati, ita 
videlicet, quod vbicunque census, qui perpetuus non existit, 
reemptus fuerit in futurum, pecunie, pro quibus est emptus cen
sus huiusmodi, ad sacras edes Wratislauiensis ecclesie reponi 
debeant et fideliter conseruari, quousque Episcopus, qui pro 
tempore fuerit, de consilio et consensu sui capituli supra dicti 
loco illorum perpetuos com para bit, quodque mansionarij, qui 
pro tempore fuer int, per Episcopum loci ordinarium ex iustis et 
racionabilibus causis sine strepitu et figura judicij, tarnen preuia 
racione ab huiusmodi mansionarijs possint et debeant destituí, 
et pro Episcopi voluntatis beneplácito am oneri et quociens- 
cunque uel quandocunque aliquam mansionariam predictam 
creatam, nunc aut deinceps creandam per mortem, cessionem uel 
destitucionem huiusmodi vacare contigerit, idem Episcopus Ordi
narius pauperem clericum ydoneum aliunde ecclesiasticum bene- 
ficium non habentem in mansionaria huiusmodi instituet et sibi 
de ea vacante taliter auctoritate ordinaria prouidebit, quod si 
forsan mansionarius quicunque talis existens aliud fuerit bene- 
ficium ecclesiasticum assecutus, mox per adepcionem illius bene- 
ficij mansionaria huiusmodi ipso facto vacabit, et de ea erit alter! 
pauperi clerico ydoneo prouidendum. Ceterum ne per varij 
cantus confusionem diuinum turbetur officium in predictis eccle- 
sia uel cappella, tempore estiuali a festo videlicet Pasche vsque 
ad festum beati Michaelis prius mansionarij, a festo vero beat! 
Michaelis usque ad festum Pasche et tempore yemali post horas 
canónicas, quas vicarij dicte Wratislauiensis ecclesie sub nota 
dicere consueuerunt, horas suas de beata virgine tarn nocturnas 
quam diurnas cum nota sollempniter decantabunt et eapere 
habebunt horas congruas diei et noctis, quibus sine turbacione 
illarum horarum canonicarum suum possint ministerium adim- 
plere. Nos igitur Preczlaus, dei gracia Episcopus supra dictus, 
de consensu expresso et volúntate nostri Wratislauiensis capituli 
memorad creacionem, incorporacionem, ascripcionem atque omnia 
et singula supra dicta presencium patrocinio ex certa sciencia 
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confirmamus, auctoritatem nos tram interponentes vna cum pre
dict» capitulo ordinariam et decretum, atque mandantes vniuersis 
et singulis, quorum interest uel in ter er it quomodolibet in futu
rum, quatenus teneant ea inuiolabiliter iuxta descripcionem 
superius designatam. In quorum omnium testimonium et eui- 
denciam pleniorem nostrum et predict! nostri capituli maiora 
sigilia presentibus sunt appensa. Actum et datum Wratislauie 
in general! capitulo, quod consueuit circa festum beatorum 
Cancij, Canciani et Cancianille Marty rum celebrar! iiijto Non. 
Junij Anno Domini Millesimo trecentesiino sexagésimo primo 
presentibus honorabilibus viris similiter nobis in xpo dilectis 
dominis Dythmaro de Meckilbach prepósito Erfordensi, Petro 
de Bythum sánete crucis Wratislauiensis, Nicolao de Schellin- 
dorf sánete Marie Cracouiensis ecclesiarum cantoribus, Laurencio 
Hartlibi, Petro de Sostina, Johanne de Lubeck, Symone de 
Legnicz, Ottone de Bruna, Johanne Brunow, Johanne Albifali, 
Clemente de Wansow, Nicolao de  (hier ist die Urkunde 
verstümmelt) wicz, Petro de Cursanckowicz, Jancone de Lemsco 
et Mathia de Panewicz eanonicis Wratislauiensis ecclesie supra 
dicte, ad sonum campane capitulariter congregatis.

Die beiden Siegel des Bischofs und Kapitels fehlen, da das Original verstümmelt 
ist. Auf der Rückseite steht von jüngerer Hand: Anno 1361 Fundado Mansiona
riarum in cathedral! ecclcsia Wratislauiensi aPrctzeslaoEpiscopo facta, pro quauis 
10 marcae et Praecentori viginti marcao designatae.

1. Mansionaria in Lichtenberg. 2. in Stinavia. 3. Bertoldivilla Ottmuchov. 
distr. 4. Peiskerau et Schwotkau Olav, districtus. 5. Villa Wintzmeritz 
Grottg. districtus. 6. Prinznick, Tinza, Kuntzendorf Lignicensis distr. 
7. Neuhhoff (?) district. Grottg. 9 et 10. Lignicensis distr. in Wandross. 
Pro viginti marcis fuit in deposito Capitule pro praecentore exponendum.

3) Bischof Preezislaus von Pogarell verkauft dem Präeen- 
tor und den Mansionarien deö sogenannten Klein-Choreö in der 
Kathedralkirche das Gut Halbendorf bei Grottkau mit voller und 
ganzer Herrlichkeit (cum pleno et mero dominio), mit dem 
herzoglichen Rechte und aller Freiheit. 1373.

In nomine domini amen. Nos Preczlaus, dei gracia Episco- 
pus Wratislauiensis ad vniuersorum tarn presencium quam futu- 
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rorum claram ten ore presencian! deducimus nocionem, nos sano 
prehabito eonsilio et deliberaeione matura, non coacti nee 
decepti, sed ex certa nostra sciencia rite et racionabiliter insto 
empcionis et vendieionis in ternemente ty tul o vendidisse atque 
vendimus omnem porcionera sine partera nos contingenten! in 
villa dicta Halbendorff (Halbendorf, W. S. W. £ M. von Grottkan) 
nostri Grotkouiensis districtus et allodium nostrum ibidem cum 
omni iure et dominio supremo et infimo, vtili et directo, censu 
pecuniali et annonali, seruicio scultecie ac ceteris ipsius ville et 
allodij pertinency's vniuersis, prout bona ipsa in suis metis et 
grenicijs, terminis et limitibus limitata sunt circumferencialiter 
antiquitus et distincta, prout eciam nos et Rychardus de Gobin, 
ciuis Wratislauiensis, predecessor noster immediatus ville pre- 
dicte, a quo nos villain ipsam vna cum precentore et manseona- 
rijs cappelle beate Marie virginis Wratislauiensi ecclesie annexe 
rite comparauimus nostris proprijs pecunijs et expensis, dictara 
villam cum ipsius pertinency's predietis habuimus et possedimus 
pacifice et quiete, pecunia monetali duntaxat excepta, videlicet 
tres grossos vsuales de manso quolibet persoluendo, quam pro 
nobis et nostris successoribus Wratislauiensibus Episcopis inibi 
in signum proteccionis specialiter reseruamus, discretis viris 
dominis Johanni de Tyncz precentori, Henrico de Bronik et 
Nicolao de Olauia manseonarijs dicte cappelle beate Marie vir
ginis dicte nostre Wratislauiensi ecclesie contigue ementibus et 
recipientibus pro se atque ceteris manseonarijs cappelle memorate, 
ac ipsorum successoribus pro trecentis marcis grossorum pragen- 
sium polonici numeri et pagamenti nobis iam per eosdern man- 
seonarios in bona et datiua pecunia integre persolutis. Propte- 
rea scultetum, rústicos, ortulanos et inquilinos oinnes et singu- 
los ville Halbendorff supradicte ab omni fidelitatis et homagij 
juramento seu promisso liberos dimitientes perpetuo et solutos 
prefatis dominis Johaniy de Tyncz precentori, Henrico de Bro
nik et Nicolao de Olauia manseonarijs, et in ipsorum personis 
ceteris manseonarijs, quinunc sunt uelin futuro (sie) dictara partera 
siue porcionera ville Halbendorff' cum allodio inibi et ipsorum